
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

Об утверждении типовой формы информации о проведенных проверках 
государственных учреящений Забайкальского края, осуществляемых 
Департаментом государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края

В соответствии с подпунктом 2 пункта 35 Порядка осуществления 
контроля за деятельностью государственных учреждений Забайкальского 
края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края 
от 28 июня 2011 года № 229, приказываю:

утвердить прилагаемую типовую форму информации о проведенных 
проверках государственных учреждений Забайкальского края в сфере 
использования по назначению и сохранности закрепленного за ними 
государственного имущества Забайкальского края, осуществляемых 
Департаментом государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края.

Министр В. А. Антропова



2

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
OT</^~Z^g/^X 2025 года № /<££пд

Типовая форма

ИНФОРМАЦИЯ 
о проведенных проверках государственных учреждений Забайкальского края в сфере использования 

по назначению и сохранности закрепленного за ними государственного имущества Забайкальского края, 
осуществляемых Департаментом государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

(отчетный период)

№ 
п/п Наименование показателя Единица 

измерения Значение Примечание

1 2 3 4 5

1

Численность должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
контроль за деятельностью государственных учреждений в сфере 
использования по назначению и сохранности закрепленного за ними 
государственного имущества Забайкальского края, в том числе:

- - -

1.1 количество штатных единиц ед.
1.2 фактическая численность чел.
2 Общее количество государственных учреждений Забайкальского края ед.

3
Наличие плана проведения проверок (реквизиты документа, ссылка на 
размещение на официальном сайте Департамента государственного 
имущества и земельных отношений Забайкальского края в сети

наименование, 
дата, номер



3

1 2 3 4 5
«Интернет»)

4 Количество плановых проверок на текущий год всего, в том числе: ед.

4.1 на первый квартал текущего года ед.
4.2 на второй квартал текущего года ед.

4.3 на третий квартал текущего года ед.
4.4 на четвертый квартал текущего года ед.

5 Количество проведенных плановых проверок нарастающим итогом с 
начала года всего, в том числе: ед.

5.1 в первом квартале текущего года ед.
5.2 во втором квартале текущего года ед.
5.3 в третьем квартале текущего года ед.
5.4 в четвертом квартале текущего года ед.

6 Количество проведенных внеплановых проверок нарастающим 
итогом с начала года всего, в том числе*: ед.

6.1 в первом квартале текущего года ед.
6.2 во втором квартале текущего года ед.
6.3 в третьем квартале текущего года ед.
6.4 в четвертом квартале текущего года ед.

7 Выполнение целей проверок, проведенных в отчетном периоде, в том 
числе**: - - -

7.1

проверка соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации в части получения предварительного согласования 
совершения крупных сделок, а также соблюдения условий решений 
об одобрении сделок с участием государственных учреждений 
Забайкальского края, в совершении которых имеется 
заинтересованность

процент



4

1 2 3 4 5

7.2
оценка эффективности, сохранности и целевого использования 
имущества государственных учреждений, закрепленного за ними на 
праве оперативного управления

процент

8 Выявленные нарушения, в том числе***: - - -

8.1 неэффективное использование имущества ед.

8.1.1 наличие излишнего имущества ед.

8.1.2 наличие неиспользуемого имущества ед.

8.1.3 наличие используемого не по назначению имущества ед.
8.2 иные нарушения ед.

9
Меры, принятые по результатам проведения проверок Департаментом 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 
края, в том числе:

- - -

9.1 количество направленных письменных указаний и требований по 
устранению выявленных нарушений ед.

9.2 количество материалов проверок, направленных в адрес 
правоохранительных органов ед.

9.3 иные меры**** ед.

10
Меры, принятые государственными учреждениями в целях 
устранения выявленных нарушений (замечаний) и устранения 
вызвавших их причин

наименование

11
Количество должностных лиц государственных учреждений, 
привлеченных по результатам проверок к дисциплинарной 
ответственности в установленном законодательством порядке

чел.



5

* В колонке «Значение» указать тему проверки и наименование объекта контроля, в колонке «Примечание» указать основание для проведения внеплановой проверки. 
** При значении показателя в размере менее 100% в колонке «Примечание» указать причину.
*** В колонке «Значение» указать количество выявленных нарушений, в колонке «Примечание» расписать суть выявленных нарушенийЛ
*♦** В колонке «Примечание» указать наименования принятых мер^

1 2 3 4 5

12
Ссылка на размещение информации о проведенных проверках на 
официальном сайте Департамента государственного имущества и 
земельных отношений Забайкальского края в сети «Интернет»

наименование

(наименование должности руководителя структурного подразделения Департамента 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края, (подпись)

уполномоченного на проведение проверок)
(фамилия, инициалы)

(дата формирования отчета)


